Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso
tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it
CF 82004190268 T 0438.82011 www.icpieve.edu.it

Scuola primaria.

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO

Ore settimanali per discipline nei modelli orari Normale e Pieno

Classi

Modelli orari
Italiano

Storia e Geografia
Inglese
Matematica
Scienze
Tecnologia

Arte e immagine
Educazione fisica
Musica

Religione

Totale ore discipline
Mense

Orario personalizzato
annuale

Totale ore di frequenza
minima per validita
anno scolastico

28/29 ! 40 28/292 40  28/29
8 9 7 9 7

3 4 3 4 3

1 1 2 2 3

6 9 6 8 6

1 3 1 3 2

1 1 1 1 1

2 2 2 2 1

2 2 2 2 1

1 2 1 2 1

2 2 2 2 2

27 35 27 35 27
102 5 102 5 102
891 1320 891 1320 891
669 990 669 990 669
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Scuola secondaria di 1° grado.
Ore settimanali per discipline nei modelli orari ordinario e ordinario a indirizzo musicale

discipline
Modelli orari: tempo
Ore settimanali
Italiano
Storia e Geografia

“Approfondimento materie letterarie"

Inglese
Francese/Tedesco
Matematica

Scienze

Arte e immagine
Educazione fisica
Musica

Tecnologia

Religione

Indirizzo musicale
Totale ore discipline
settimanale
personalizzato annuale

Orario

Totale ore di frequenza minima per validita anno scolastico

7

ordinario

30 antimeridiane

4a 5a
31 40 31 40
7 8 7 8

4 5 4 5

3 3 3 3

6 8 6 8

2 3 2 3

1 1 1 1

1 2 1 2

2 2 2 2

1 1 1 1

2 2 2 2
29 35 29 35
2 5 2 5
957 1320 957 1320
718 990 718 990

Classi 12, 22, 3-
ordinario
a indirizzo musicale
33 con 2 pomeriggi

5 5
4 4
1 1
3 3
2 2
4 4
2 2
2 2
2 2
2 2
2 2
1 1
0 3
30 33
30 33
990 1089
743 817
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Scuola dell’'infanzia di Refrontolo. Tempo scuola a 40 ore.

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
8.00 9.00
9.00 10.00
10.00 11.00
11.00 12.00

12.00 13.00 mensa mensa mensa mensa mensa
13.00 14.00
14.00 15.00
15.00 16.00

Scuola Primaria “A. Zanzotto” di Pieve di Soligo. Tempo scuola normale.
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
8.00 9.00
9.00 10.00
10.00 11.00
11.00 12.00
12.00 13.00
13.00 14.00 mensa
14.00 15.00
15.00 16.00

Scuola Primaria “A. Zanzotto” di Pieve di Soligo. Tempo scuola normale.
Classi 4¢ e 5¢ con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
8.00 9.00
9.00 10.00
10.00 11.00
11.00 12.00
12.00 13.00
13.00 14.00 mensa mensa
14.00 15.00

15.00 16.00

Scuola Primaria “A. Zanzotto” di Pieve di Soligo. Tempo scuola pieno.

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
8.00 9.00
9.00 10.00
10.00 11.00
11.00 12.00
12.00 13.00

13.00 14.00 mensa mensa mensa mensa mensa
14.00 15.00
15.00 16.00
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Scuola Primaria “Don Milani” di Barbisano. Tempo normale. 29 ore.
Martedi Mercoledi

8.15

9.15
10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15

Scuola Primaria “Don Milani” di Barbisano. Tempo scuola normale.
Classi 4¢ e 5¢ con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.

8.15
9.15
10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15

Scuola Primaria “Tito Minniti” di Refrontolo. Tempo scuola normale.

8.15

9.15
10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15

Scuola Primaria “Tito Minniti” di Refrontolo. Tempo scuola normale.
Classi 4¢ e 5¢ con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.

8.15
9.15
10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15

9.15
10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15
16.15

9.15
10.15
11.15
12.15

13.15
14.15
15.15

16.15

9.15
10.15
11.15
12.15
13.15
14.15
15.15
16.15

9.15
10.15
11.15
12.15

13.15
14.15
15.15

16.15

Lunedi

Lunedi

13.15

Lunedi

Lunedi

13.15

mensa 13.15

Martedi

mensa

Martedi

mensa

Martedi

mensa
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Mercoledi

13.15

Mercoledi

Mercoledi

13.15

Giovedi

mensa

Giovedi

mensa

Giovedi

mensa

Giovedi

mensa

Venerdi

Venerdi

13.15

Venerdi

Venerdi

13.15



Scuola Primaria “Papa Luciani” di Solighetto. Tempo scuola normale.
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi
8.15 9.15
9.15 10.15
10.15 11.15
11.15 12.15
12.15 13.15
13.15 14.15 mensa
14.15 15.15
15.15 16.15

Scuola Primaria “Papa Luciani” di Solighetto. Tempo scuola normale.
Classi 4¢ e 5° con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi

8.15 9.15

9.15 10.15
10.15 11.15
11.15 12.15
12.15 13.15

13.15 14.15 mensa mensa
14.15 15.15
15.15 16.15

Scuola secondaria di 1° grado “G. Toniolo” di Pieve di Soligo. Tempo scuola normale.

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi
7.50 8.50
8.50 9.43
9.43 9.57 intervallo intervallo intervallo intervallo
9.57 10.50
10.50 11.43
11.43 11.57 intervallo intervallo intervallo intervallo
11.57 12.50

12.50 13.50
Indirizzo musicale:
tre ore totali aggiuntive, obbligatorie, valutate;

Venerdi

Venerdi

Venerdi

intervallo

intervallo

un’ora circa di lezione individuale di strumento musicale, di circa 60 minuti, in un pomeriggio;
dueore circa dilezioni collettive di cultura musicale, tutti gli alunni insieme, in un altro pomeriggio.
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