

**ISTITUTO COMPRENSIVO "G. TONIOLO" DI PIEVE DI SOLIGO****Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo****Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado**

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso

tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it

CF 82004190268 T 0438.82011 www.icpieve.edu.it

**Scuola primaria.**Ore settimanali per discipline nei modelli orari *Normale e Pieno*

Classi	1 <sup>a</sup>		2 <sup>a</sup>		3 <sup>a</sup>		4 <sup>a</sup>		5 <sup>a</sup>	
Modelli orari	28/29	40	28/29	40	28/29	40	31	40	31	40
Italiano	8	9	7	9	7	8	7	8	7	8
Storia e Geografia	3	4	3	4	3	5	4	5	4	5
Inglese	1	1	2	2	3	3	3	3	3	3
Matematica	6	9	6	8	6	8	6	8	6	8
Scienze	1	3	1	3	2	3	2	3	2	3
Tecnologia	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Arte e immagine	2	2	2	2	1	2	1	2	1	2
Educazione fisica	2	2	2	2	1	2	2	2	2	2
Musica	1	2	1	2	1	1	1	1	1	1
Religione	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Totale ore discipline	27	35	27	35	27	35	29	35	29	35
Mense	1 o 2	5	1 o 2	5	1 o 2	5	2	5	2	5
Orario personalizzato annuale	891	1320	891	1320	891	1320	957	1320	957	1320
Totale ore di frequenza minima per validità anno scolastico	669	990	669	990	669	990	718	990	718	990

**Scuola secondaria di 1° grado.**

Ore settimanali per discipline nei modelli orari ordinario e ordinario a indirizzo musicale

discipline	Modelli orari: tempo	Classi 1 <sup>a</sup> , 2 <sup>a</sup> , 3 <sup>a</sup>	
		ordinario	ordinario a indirizzo musicale
	Ore settimanali	30 antimeridiane	33 con 2 pomeriggi
Italiano		5	5
Storia e Geografia		4	4
"Approfondimento materie letterarie"		1	1
Inglese		3	3
Francese/Tedesco		2	2
Matematica		4	4
Scienze		2	2
Arte e immagine		2	2
Educazione fisica		2	2
Musica		2	2
Tecnologia		2	2
Religione		1	1
Indirizzo musicale		0	3
Totale ore discipline		30	33
Orario	settimanale	30	33
	personalizzato annuale	990	1089
Totale ore di frequenza minima per validità anno scolastico		743	817

Scuola **dell'infanzia** di Refrontolo. Tempo scuola a 40 ore.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.00	9.00					
9.00	10.00					
10.00	11.00					
11.00	12.00					
12.00	13.00	mensa	mensa	mensa	mensa	mensa
13.00	14.00					
14.00	15.00					
15.00	16.00					

Scuola Primaria “A. **Zanzotto**” di Pieve di Soligo. Tempo scuola normale.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.00	9.00					
9.00	10.00					
10.00	11.00					
11.00	12.00					
12.00	13.00					
13.00	14.00		mensa			
14.00	15.00					
15.00	16.00					

Scuola Primaria “A. **Zanzotto**” di Pieve di Soligo. Tempo scuola normale.

Classi 4<sup>e</sup> e 5<sup>e</sup> con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.00	9.00					
9.00	10.00					
10.00	11.00					
11.00	12.00					
12.00	13.00					
13.00	14.00		mensa		mensa	
14.00	15.00					
15.00	16.00					

Scuola Primaria “A. **Zanzotto**” di Pieve di Soligo. Tempo scuola pieno.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.00	9.00					
9.00	10.00					
10.00	11.00					
11.00	12.00					
12.00	13.00					
13.00	14.00	mensa	mensa	mensa	mensa	mensa
14.00	15.00					
15.00	16.00					

Scuola Primaria "Don Milani" di **Barbisano**. Tempo normale. **29 ore**.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.15	9.15					
9.15	10.15					
10.15	11.15					
11.15	12.15					
12.15	13.15		mensa	13.15	mensa	
13.15	14.15					
14.15	15.15					
15.15	16.15					

Scuola Primaria "Don Milani" di **Barbisano**. Tempo scuola normale.  
Classi 4<sup>e</sup> e 5<sup>e</sup> con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.15	9.15					
9.15	10.15					
10.15	11.15					
11.15	12.15					
12.15	13.15	13.15		13.15		13.15
13.15	14.15		mensa		mensa	
14.15	15.15					
15.15	16.15					

Scuola Primaria "Tito Minniti" di **Refrontolo**. Tempo scuola normale.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.15	9.15					
9.15	10.15					
10.15	11.15					
11.15	12.15					
12.15	13.15					
13.15	14.15		mensa		mensa	
14.15	15.15					
15.15	16.15					

Scuola Primaria "Tito Minniti" di **Refrontolo**. Tempo scuola normale.  
Classi 4<sup>e</sup> e 5<sup>e</sup> con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.

		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì	Venerdì
8.15	9.15					
9.15	10.15					
10.15	11.15					
11.15	12.15					
12.15	13.15	13.15		13.15		13.15
13.15	14.15		mensa		mensa	
14.15	15.15					
15.15	16.15					

Scuola Primaria "Papa Luciani" di <b>Solighetto</b> . Tempo scuola normale.					
		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì
8.15	9.15				
9.15	10.15				
10.15	11.15				
11.15	12.15				
12.15	13.15				
13.15	14.15			mensa	
14.15	15.15				
15.15	16.15				

Scuola Primaria "Papa Luciani" di <b>Solighetto</b> . Tempo scuola normale. Classi 4 <sup>e</sup> e 5 <sup>e</sup> con educazione fisica statale specialistica obbligatoria.					
		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Giovedì
8.15	9.15				
9.15	10.15				
10.15	11.15				
11.15	12.15				
12.15	13.15				
13.15	14.15	mensa		mensa	
14.15	15.15				
15.15	<b>16.15</b>				

Scuola <b>secondaria di 1° grado</b> "G. Toniolo" di Pieve di Soligo. Tempo scuola normale.					
		Lunedì	Martedì	Mercoledì	Venerdì
7.50	8.50				
8.50	9.43				
9.43	9.57	intervallo	intervallo	intervallo	intervallo
9.57	10.50				
10.50	11.43				
11.43	11.57	intervallo	intervallo	intervallo	intervallo
11.57	12.50				
12.50	13.50				

Indirizzo musicale:

**tre ore totali** aggiuntive, obbligatorie, valutate;

**un'ora** circa di lezione individuale di strumento musicale, di circa 60 minuti, in un pomeriggio;

**due ore** circa di lezioni collettive di cultura musicale, tutti gli alunni insieme, in un altro pomeriggio.